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Piła, dn. 03.10.2024 roku 

FZP.III-241/80/24 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „WYPOSAŻENIE PROSEKTORIUM” 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

Pytanie nr 1.  

 Czy w ramach spełnienia wymogu dot. zdolności technicznej lub zawodowej Zamawiający dopuści wykonanie co 

najmniej jednego zamówienia, którego przedmiotem była dostawa wyposażenia medycznego i mebli medycznych ze 

stali nierdzewnej do szpitala o wartości nie mniejszej niż 600 000,00 zł brutto? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia warunki udziału w postępowaniu (zdolności technicznej lub zawodowej) na 

− „W zakresie zadania nr 1: Wykonawca spełni warunek jeżeli potwierdzi, że w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co 

najmniej jedno zamówienie, którego przedmiotem była dostawa wyposażenia medycznego i mebli medycznych 

ze stali nierdzewnej o wartości nie mniejszej niż 300 000,00 zł brutto, oraz przedstawi dowody potwierdzające jej 

należyte wykonanie.” 

W załączeniu do wyjaśnień zmieniony załącznik nr 9 do SWZ do wykorzystania.  
 

Pytanie nr 2.  

Dotyczy: zadania 1 Dostawa specjalistycznego wyposażenia do prosektorium 

Zamawiający w pliku nr 2a OPZ zawarł wytyczne do demontażu i przeniesienia komory chłodniczej. W wyniku 

rozpoznania cenowego na rynku, prosimy o możliwość zaoferowania zupełnie nowej chłodni do zwłok. Koszt jest 

porównywalny a proces przeniesienia chłodni dodatkowo przysparza problemów z otrzymaniem odpowiedniej 

gwarancji na opisane urządzenie. Ponadto przeniesie komory oraz jej ponowne uruchomienie potrwa nawet kilka dni, 

przez co należy przewidzieć wyłączenie urządzenia z eksploatacji i brak możliwości przechowywania ciał. 

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z usługi demontażu i przeniesienia komory (w załączeniu zmieniony załącznik nr 

2a do SWZ) oraz usuwa pozycję nr 27 z formularza cenowego załącznik nr 2b (tj. Przeniesienie istniejącej chłodni na 

24 ciała do nowego pomieszczenia wraz z dostosowaniem regałów wewnętrznych rolkowych pod tace bariatryczne i 

tace z odpływem) – dokument w załączeniu. 
 

Pytanie nr 3.  

Dotyczy: zadania 1 Dostawa specjalistycznego wyposażenia do prosektorium 

Zwracamy się z prośbą o przypisanie w formularzu cenowym – 2b symboli asortymentu z załącznika 2b. Widnieje kilka 

pozycji o tym samym tytule jak np.: taborety, regały magazynowe, szafy, przez co utrudnia to prawidłowe 

przygotowanie oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający uszczegóławia wątpliwości w odpowiedziach na zadane pytania w danym dokumencie. 
 

Pytanie nr 4.  

Dotyczy: zadania 1 Dostawa specjalistycznego wyposażenia do prosektorium 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Stacji dokującej 39 wyposażonej w komorę zlewową o wymiarach 

500mm x 400mm x 250mm? Oferowany parametr minimalnie odbiega od opisanego w SWZ, co nie wpływa na 

funkcjonalność wyrobu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  



Pytanie nr 5.  

Dotyczy: zadania 1 Dostawa specjalistycznego wyposażenia do prosektorium 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla wyrobu Wózek do tac 40 – Oferent posiadał/przedłożył deklarację dyrektywy 

maszynowej WE zamiast deklaracji EU? Oferowane rozwiązanie jest równoważne do wymaganego w SWZ. Deklaracja 

zgodności WE jest dokumentem wystawionym przez producenta lub jego upoważnionego przedstawiciela, w celu 

potwierdzenia zgodności z dyrektywami Nowego Podejścia, które stanowią tak zwane przepisy zasadnicze. 

Wystawienie deklaracji zgodności WE pozwala producentowi na naniesienie oznakowania CE na dany wyrób, co w 

efekcie pozwala na legalne wprowadzenie wyrobu do obrotu lub do użytku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Pytanie nr 6.  

Dotyczy: zadania nr 2 System do przesyłu obrazu i wideo konferencji 

Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie głośnika, które posiada klasę szczelności na poziomie IP00? Rozwiązanie to nie 

wpływa na jakość dźwięku (dotyczy parametru: ”49 - Klasa szczelności min. IP: 65”) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę 
 

Pytanie nr 7.  

Dotyczy: zadania nr 2 System do przesyłu obrazu i wideo konferencji 
Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie kamery punkt 31, której pobór mocy wynosi Maks. 25,5 W? Różnica jest 
minimalna, a producenci kamer w obecnych czasach bardzo często wprowadzają swoje nowsze modele produktów, 
które różnią się drobnymi parametrami.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

Pytanie nr 8.  

Dotyczy: zadania nr 2 System do przesyłu obrazu i wideo konferencji 
Czy zamawiający może sprostować punkt 49 Głośnik sufitowy – 2 kpl. (szt. 4), ponieważ są tam parametry które nie 
opisują urządzenia jakim jest głośnik (parametry te wypisano poniżej): 
50          Kodek wideo: H.264 
51          Format przechwytywanego obrazu min.: BMP, JPEG, DICOM 
52          Wbudowana pamięć HDD min.: 1 TB 
53          Pamięć zewnętrzna: Obsługa pamięci zewnętrznych SSD i pamięci USB 
54          Zasilanie: AC 100-240 V, 50 – 60 HZ  
55          Waga: poniżej 4,0 kg 
56          Temperatura pracy min.: 0 do 40 °C 
57          Zgodność i certyfikaty: UL 60601.1, EN 60601, CE, MDD 93/42 / EWG, ISO 9001, ISO 13485(lub równoważny) 
Klasa 1 Urządzenie medyczne, RoHS  Na potwierdzenie należy dołączyć do oferty certyfikaty 
 

Czy w związku z powyższym zamawiający dopuszcza głośniki o następujących parametrach: 
Pasmo przenoszenia                                50-20 000Hz 
Skuteczność                                                89 dB/W/m 
Moc muzyczna MAX                                 70 W 
Otwór montazowy                                    Ø 210 mm 
Głebokosc montazowa                             97 mm 
Dopuszcz. temp. otoczenia                      0-40 °C 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 9.  

 Dotyczy: terminu wykonania (rozdział II, pkt. 4 SWZ - Termin wykonania zamówienia)Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

wydłużenie terminu realizacji do 12 tygodni? Poza dużym zakresem, prośbę swoją motywujemy tym, że w ramach 

przedmiotu zamówienia są pozycje o bardziej skomplikowanej budowie wymagające dużego nakładu pracy oraz 

składające się z wielu podzespołów (np. stoły sekcyjne/zadanie 1 czy system integracji/zadanie 2). Komponenty do tych 

wyrobów sprowadzane są często z zagranicy a ich dostępność to około 7-8 tygodni np. siłowniki elektryczne do stołu 

sekcyjnego, co oznacza, że wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie do 8 tygodni nie jest możliwe. Biorąc pod 

uwagę powyższe, prosimy o wyrażenie zgody na dłuższy termin realizacji dla zadania 1 i 2.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i wydłuża termin wykonania zamówienia dla zad. nr 1 i zad. nr 2 do 12 

tygodni od podpisania umowy (w załączeniu zmienione załączniki uwzględniające nowy termin wykonania 

zamówienia)  



Pytanie nr 10.  

Opis wymaganych parametrów technicznych 

„Myjnia z panelem ściennym, dwustanowiskowa 1 „ Czy zamawiający dopuści myjnię z panelem ściennym, 

dwustanowiskowa o wymiarach 1600x580x1350 mm pozostałe warunki zgodnie z OPZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 11.  

Opis wymaganych parametrów technicznych Taboret z oparciem 6 

Poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści bardziej stabilniejszy taboret wyposażony w podstawę 5 ramienną z podporą pod 

nogi z 5 kołami, taki taboret opisano w „taborecie oparciem nr 8” poz. 4 ? 

Poz. 12 Czy Zamawiający dopuści konstrukcję taboretu wraz z siłownikiem hydraulicznym wykonany z wysokiej jakości 

ze stali kwasoodpornej (nierdzennej) gat AISI 304 ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w obu przypadkach 
 

Pytanie nr 12.  

 Opis wymaganych parametrów technicznych Wózek podwójny na odpady 7 

Poz.9 czy Zamawiający odstąpi od Deklaracji CE; ponieważ nie można uznać że wózek podwójny na odpady do służy do: 

–diagnozowania, profilaktyki, monitorowania, przewidywania, prognozowania, leczenia lub łagodzenia choroby, 

- diagnozowania, monitorowania, leczenia, łagodzenia lub kompensowania urazu lub niepełnosprawności, 

– badania, zastępowania lub modyfikowania budowy anatomicznej lub procesu lub stanu fizjologicznego lub 

chorobowego, 

– dostarczania informacji poprzez badanie in vitro próbek pobranych z organizmu ludzkiego, w tym pobranych od 

dawców narządów, krwi i tkanek. 

Dodatkowo nie można uznać że wyrób jest przewidziany do stosowania łącznie z co najmniej jednym określonym 

wyrobem medycznym specjalnie po to, by umożliwić używanie tego wyrobu medycznego zgodnie z jego 

przewidzianym zastosowaniem lub aby konkretnie i bezpośrednio wspomagać medyczną funkcjonalność tego wyrobu 

medycznego na potrzeby jego przewidzianego zastosowania. 

W związku z powyższym Wózek podwójny na odpady 7 nie spełnia definicji wyrobu medycznego zawartej w 

ROZPORZĄDZENIU PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 

medycznych, zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 1223/2009 

oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG. Wymaganie Deklaracji zgodności CE dla tego wyrobu jest 

niewłaściwe. Wnosimy o odstąpienie. 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje i nie wymaga deklaracji zgodności CE w danej pozycji 
 

Pytanie nr 13.  

Opis wymaganych parametrów technicznych  Lampa operacyjna/sekcyjna 31 

Poz. 11 - Czy Zamawiający dopuści średnicę pola oświetleniowego dla czaszy, regulowana w zakresie 18-32 cm 

Poz. 26 czy Zamawiający dopuści zapasowe uchwyty wielorazowe zunifikowane , sterylizowane w autoklawie 2 szt. 

montowane w centralnych oprawach oświetleniowych ? 

Poz. 13 Czy Zamawiający dopuści by , Matryca w czaszy zawierała 80 diod LED na każdą głowicę 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 14.  

Opis wymaganych parametrów technicznych Stolik pomocniczy 34 poz. 4 

Czy Zamawiający dopuści stolik pomocnicy wykonany w całości z wysokiej jakości ze stali kwasoodpornej (nierdzennej) 

gat AISI 304 wraz z podstawą, siłownikiem hydraulicznym i blatem roboczym wykonanymi zgodnie z opisem w OPZ ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 15.  

Pytanie dotyczy formularz cenowy poz 19, 35, 79 „Taboret z oparciem i siedziskiem tapicerowanym”. 

Proszę o informację w których w/w pozycjach formularza cenowego wykonawca ma zaoferować „taboret z oparciem 

nr 6” a w których pozycjach „taboret z oparciem nr 8” opisanymi w formularzu technicznym 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa produkt: taboret z oparciem 6 w załączniku nr 2a do SWZ.  



W związku z powyższym zmienia również zapisy SWZ: w rozdziale 8 - pkt.3 poprzez usunięcie wymaganych 

dokumentów dotyczących danego taboretu.  
 

Pytanie nr 16.  

Pytanie dotyczy formularz cenowy poz. 23 Myjka do narzędzi i poz. 83 Myjka do narzędzi ze stacją uzdatniania 

Proszę o informację czy w/w pozycje dotyczą „myjki narzędzi 35” opisanej w formularzu technicznym ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 
 

Pytanie nr 17.  

Pytanie dotyczy formularz cenowy poz. 41, 47, 55, 59, 100, 114 „Regał magazynowy”. 

Proszę o informację w których w/w pozycjach w formularzu cenowym wykonawca ma zaoferować opisany w 

formularzu technicznym 

- Regał magazynowy 10 

- Regał magazynowy 16 

- Regał magazynowy 23 ? 

Odpowiedź: Dokładne wymiary mebli (+/- 10%) do ustalenia po podpisaniu umowy z uwzględnieniem wielkości 

wybudowanych pomieszczeń (w załączeniu: projekt architektoniczny - rzuty). Regał magazynowy 16 (zał. 2a) 

w pomieszczeniu magazynowym (poz. 41), pozostałe regały w szatniach i pom. porządkowym.  
 

Pytanie nr 18.  

Pytanie dotyczy formularz techniczny „Basen formalinowy mobilny na 2 ciała 33” - proszę o informację w której pozycji 

w formularzu cenowym występuje w/w basen ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pozycja nr 92 tj Wózek do przewożenia ciał w formalinie na dwa ciała 

z formularza cenowego to pozycja pod nazwą basen formalinowy mobilny na 2 ciała z opisu wymaganych 

parametrów technicznych. W związku z powyższym doprecyzuje załącznik nr 2b do SWZ 
 

Pytanie nr 19.  

Czy Zamawiający potwierdza, że pozycja nr 92 tj Wózek do przewożenia ciał w formalinie na dwa ciała z formularza 

cenowego to pozycja pod nazwą basen formalinowy mobilny na 2 ciała z opisu wymaganych parametrów 

technicznych? 

Jeśli nie proszę o wyjaśnienie pozycji nr 92 z formularza cenowego ponieważ brakuje dla niej odpowiednika z opisem 

w opisie parametrów technicznych  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pozycja nr 92 tj Wózek do przewożenia ciał w formalinie na dwa ciała 

z formularza cenowego to pozycja pod nazwą basen formalinowy mobilny na 2 ciała z opisu wymaganych 

parametrów technicznych. W związku z powyższym doprecyzuje załącznik nr 2b do SWZ 
 

Pytanie nr 20.  

Opis wymaganych parametrów technicznych pozycja 37 – taca do ciał 

Czy Zamawiający potwierdza ,że wymagana szerokość tacy będzie kompatybilna z otworem drzwiowym komory 

chłodniczej. Proszę o podanie prześwitu netto drzwi komory chłodniczej będącej na wyposażeniu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Wykonawca w trakcie prac musi odpowiednio zwymiarować aby wszystko 

było kompatybilne. 
 

Pytanie nr 21.  

Opis wymaganych parametrów technicznych pozycja 38 – taca do ciał bariatryczna 

Czy Zamawiający potwierdza ,że wymagana szerokość tacy będzie kompatybilna z otworem drzwiowym komory 

chłodniczej. Proszę o podanie prześwitu netto drzwi komory chłodniczej będącej na wyposażeniu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Wykonawca w trakcie prac musi odpowiednio zwymiarować aby wszystko 

było kompatybilne. 
 

Pytanie nr 22.  

Opis wymaganych parametrów technicznych pozycja 39 przeniesienie chłodni 

Czy Zamawiający posiada wiedzę o czynniku chłodniczym jaki jest zastosowany w chłodni ? Według naszej wiedzy w 

układach chłodniczych był stosowany czynnik R404A który zostanie zupełnie wycofany od 2025 roku. Co będzie wiązało 



się z wymianą agregatów chłodniczych na nowe. Czy zatem Zamawiający potwierdza zachowanie i przeniesienie 

starych agregatów z czynnikiem R404A czy też wymaga wymiany agregatów na nowe z czynnikiem dostosowanym do 

obecnie wymaganych przepisami . 

Czy Zamawiający potwierdza ,że posiadana przez niego komora chłodnicza będzie przystosowana do nowych tac 

zarówno zwykłych jak i bariatrycznych – proszę o informację o wielkości prześwitów drzwi oraz ich wysokości 

Odpowiedź: Zamawiający usunął pozycję 27: „Przeniesienie istniejącej chłodni na 24 ciała do nowego pomieszczenia 

wraz z dostosowaniem regałów wewntrznych rolkowych pod tace bariatryczne i tace z odpływem. (MS 06 i MS 07)” 

– zmodyfikowany dokument w załączeniu 
 

Pytanie nr 23.  

Opis wymaganych parametrów technicznych pozycja 40 wózek do tac  

Czy Zamawiający dopuszcza wózek z siłownikiem śrubowych zasilanym elektrycznie – bateria 24V o wydajności i 

parametrach identycznych jak siłownik hydrauliczny  

Czy Zamawiający dopuszcza sterowanie podnoszeniem górnej ramy wózka przy pomocy przycisków ręcznych   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 
 

Pytanie nr 24.  

Opis wymaganych parametrów technicznych pozycja 42 chłodnia do ciał 

Proszę o informację odnośnie pkt 12 – chłodnia przystosowana do tac , jakie tace Zamawiający ma na myśli – 

standardowe czy bariatryczne. 

W przypadku tac bariatrycznych zewnętrzny wymiar chłodni szerokość max 1200 mm przy uwzględnieniu obudowy i 

ościeżnicy drzwi może być niewystarczający do umieszczenia w niej tacy bariatrycznej. Czy w takim wypadku (tace 

bariatryczne ) Zamawiający dopuszcza wykonanie chłodni dostosowanej do tac bariatrycznych – szerokość około 1300 

mm 

Czy Zamawiający wymaga ,żeby na wyposażeniu chłodni znajdowały się tace , jeśli tak to jakie (standardowe czy 

bariatryczne) 

Odpowiedź: Standardowe. Zamawiający nie przewiduje wykonania chłodni dostosowanej do tac bariatrycznych 
 

Pytanie nr 25.  

Poz. 5 Opis wymaganych parametrów technicznych pozycja 19 Ławka dwuosobowa 

Czy Zamawiający dopuści Szerokość siedziska 470 mm nadmieniam, ze podana szerokość jest szerokością standardową 

i stosowana prawie we wszystkich krzeseł i ławek 

Poz, 8 Czy Zamawiający dopuści długość całkowitą ławki 1295 mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 


